
                               令和元年 8月 30日 

 

電気用品安全法上の不備に関するお知らせとお詫び 

 

 この度、株式会社くろがね工作所が販売する製品(2 品種)について、電気用品安全法に

抵触していたことが判明致しました。お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますことを、

深くお詫び申し上げます。 

 

なお、これら製品につきましては、電気用品安全法に基づく試験を実施しておりますの

で、今までどおりご使用いただいて問題はございませんが、電流ヒューズの交換等、修

理のご依頼がある場合は、下記お問い合わせ先までご連絡頂く様お願い致します。 

 

今後、このような事態が再発することのないよう、法令遵守を徹底してまいりますので、

変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 

1 対象製品  : 照明器具 TS-T16LEDWH  

          TS-T16LEDBK  

    

2 不備内容  : 表示内容不備：電安法で定められた表示（電流ヒューズの定格電流表記） 

        が行われていませんでした。 

 

3 本件に関する対応について 

 

本件に関するお問合わせ先 

 

〒572-0025  大阪府寝屋川市石津元町 10-12 

株式会社くろがね工作所 SOHO営業本部 業務部 

TEL 072-828-1011 FAX 072-828-9955 

受付時間 ：平日 9：00～17：00 


